[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЛЕХАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	 17 апреля 2012г.
	с.Плеханово
	№29

Об утверждении Порядка составления прогноза
параметров бюджетной системы сельского поселения                                                           на период 2013-2015 годов  и проекта бюджета
сельского поселения Плехановский сельсовет                                                                                                     Грязинского муниципального района  Липецкой

области Российской Федерации на 2013 год и

 на плановый период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Решением  Совета депутатов сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №105 от 19.12.2007г.  "Положение о бюджетном процессе сельского поселения Плехановский сельсовет" администрация сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления прогноза параметров бюджетной системы сельского поселения  на период 2013 - 2015 годов и проекта бюджета  сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 1.

2. В срок до 1 мая обеспечить представление информации от главных администраторов доходов бюджета сельского поселения для формирования прогноза параметров бюджетной системы сельского поселения  на период 2013 - 2015 годов и проекта бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 2.

3. Структурным   подразделениям   администрации   сельского поселения обеспечить представление в администрацию сельского поселения по установленным им формам и срокам дополнительной статистической и аналитической информации, необходимой для разработки прогноза параметров бюджетной системы сельского поселения на период 2013 - 2015 годов, проекта бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
Глава сельского поселения                                А.Н.Смольянинов
                                                                                 Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения
  от 17.04.2012 года № 29
ПОРЯДОК

 составления  прогноза параметров бюджетной системы сельского поселения  на период 2013-2015 годов и проекта бюджета  сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Администрация сельского поселения:

до 15 июня:

разрабатывает прогноз поступлений доходов в бюджет сельского поселения  на период 2013 - 2015 годов;

осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

 представляет прогноз параметров бюджетной системы сельского поселения на период 2013 - 2015 годов и основные характеристики проекта бюджета сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (далее - на 2013 год и плановый период) на рассмотрение главе сельского поселения;

до 20 августа:

доводит до бюджетополучателей бюджета сельского поселения предельные объемы бюджетных ассигнований на  2013 год и плановый период;

разрабатывает проекты программ муниципальных заимствований и муниципальных гарантий бюджета сельского поселения  на 2013 год и плановый период;
до 1 октября рассматривает несогласованные вопросы по бюджету с бюджетополучателями бюджета сельского поселения.
2. Администрация сельского поселения до 15 июня определяет перечень  проектов  целевых программ сельского поселения, прошедших экспертизу на соответствие требованиям   постановления администрации сельского поселения от 03 ноября 2011 года № 77 "О Порядке разработки, утверждения и реализации  целевых программ сельского поселения".

3. Бюджетополучатели бюджета сельского поселения обеспечивают подготовку проектов  целевых программ сельского  поселения в соответствии  с постановлением администрации сельского поселения  от 03 ноября 2011 года № 77 "О Порядке разработки, утверждения и реализации  целевых программ сельского поселения "  и в срок до 1 августа представляют их на согласование главе сельского поселения.
4. Бюджетополучатели бюджета сельского поселения представляют в администрацию сельского поселения:

до 1 августа:

реестры действующих расходных обязательств на 2013 год и на плановый период;
проекты решений Совета депутатов сельского поселения Плехановский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, предусматривающих установление новых расходных обязательств на 2013 год и плановый период;
обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях по действующим и принимаемым расходным обязательствам сельского поселения  на 2013 год и плановый период  в разрезе классификации операций сектора государственного управления;
до 15 сентября:

распределение предельного объема бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  на 2013 год и плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

распределение предельного объема бюджетных ассигнований на 2013 год и плановый период  в рамках  целевых программ сельского поселения;

перечень объектов строительства и реконструкции на 2013 год и плановый период.
5. Администрация сельского поселения:

до 15 августа рассматривает:

основные характеристики прогноза параметров бюджетной системы сельского поселения на период 2013 - 2015 годов, проект бюджета сельского поселения  на 2013 год и плановый период;

основные показатели распределения бюджетных средств между бюджетополучателями бюджета сельского поселения;

объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств бюджета сельского поселения;
до 15 ноября рассматривает проект решения "О бюджете сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов",  и вносит их в Совет депутатов сельского поселения Плехановский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
                                                                                 Приложение №2
к постановлению администрации

сельского поселения

  от 17.04.2012 года № 29

ИНФОРМАЦИЯ,

представляемая главными администраторами доходов бюджета сельского поселения, структурными подразделениями сельского поселения  в администрацию сельского поселения для формирования прогноза параметров бюджетной системы сельского поселения на период 2013-2015 годов и проекта бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	 N
п/п
	Наименование информации
	Периоды
	Исполнители

	1.
	Прогноз налогов,
администрируемых налоговыми   органами в бюджет сельского поселения

	2013 - 2015
годы
	МИФНС №1 по Липецкой области

(по согласованию)

	2.
	Оценка поступлений налогов, администрируемых налоговыми   органами в бюджет сельского поселения

	2012 год

	3.
	Прогноз социально-экономического
развития сельского поселения
	2013-2015 годы
	Администрация сельского поселения

	4.
	Прогноз фонда заработной платы

	2013-2015 годы

	5.
	Оценка фонда заработной платы

	2012 год

	6.
	Прогноз поступления арендной платы за земельные участки,  муниципальная собственность на которые не разграничена, с соответствующими обоснованиями  (кадастровая стоимость земельных участков, сдаваемых в аренду; ставки; льготы) в разрезе поселений
	2013-2015 годы
	Отдел земельных и имущественных отношений

	7.
	Оценка поступления арендной платы за земельные участки, муниципальная собственность на которые не разграничена, с соответствующими обоснованиями  (кадастровая стоимость земельных участков, сдаваемых в аренду; ставки; льготы) в разрезе поселений
	2012 год

	8.
	Прогноз поступления арендной
платы за землю после
разграничения  муниципальной
собственности на землю
с соответствующими обоснованиями (кадастровая стоимость земельных участков, сдаваемых в аренду, ставки) с учетом земель, находящихся в о собственности муниципальных районов и поселений
	2013-2015 годы

	9.
	Оценка поступления арендной
платы за землю после
разграничения  муниципальной
собственности на землю
с соответствующими обоснованиями (кадастровая стоимость земельных участков, сдаваемых в аренду, ставки) с учетом земель, находящихся в  собственности муниципальных районов и поселений
	2012 год

	10.
	Прогноз поступлений от продажи земельных участков,
муниципальная собственность
на которые не разграничена,
в разрезе муниципальных
районов и поселений
	2013-2015 годы

	11.
	Оценка поступлений от продажи земельных участков,
муниципальная собственность
на которые не разграничена,
в разрезе муниципальных
районов и поселений
	2012 год

	12.
	Прогноз поступлений от продажи земельных участков, находящихся в  муниципальной    собственности, в разрезе   муниципальных районов и поселений
	2013-2015 годы

	13.
	Оценка поступлений от продажи земельных участков, находящихся в  муниципальной    собственности, в разрезе   муниципальных районов и поселений
	2012 год

	14.
	Информация о прогнозируемых
лимитах бюджетных обязательств на оплату топливно -  энергетических ресурсов для  бюджетных учреждений,
в разрезе топливно-
энергетических ресурсов
	2013 - 2015
годы
	Отдел экономики администрации Грязинского района